agmine turbato terga vertunt. Monteguus etiam

cum equitatu pedem refert. Bombardariorum

alee sese fugse mandant. Onellus, Odonellus, et

Macguier, qui prseerat equitatui, fugientium ter-

gis hserent. Fossa, vallumque regiis erat magis

impedimento tunc fugientibus, quam antea ag-

gredi&tibus, qui cadentes alij super alios fos-

sam implent, & iaceutes ungulis equorum pedi-

tumque pedibus obteruntur. Ultimum agmen,

in quo Bagnal erat, duce mortuo msestum et

trepidum turbatis aliis auxilio non erat. Tamen

Melmorrus Orellus cognomentoPulcher trepidos

iubet adesse animo et secum hosti resistere, spe-

ciosius esse interfici prseliantes, et ultos, quam

fugientes impune occidi, et adhuc fieri posse, ut

hostis impetum sustineant, ipsumque repellant.

Pulchri cohortatione nonnulli confirmati, max-

ime iuvenes Iberni cum eo consanguinitate con-

iuncti redintegrant prselium. Quibua pugnan-

tibus Pulcher sese in omnes partes vertit, ut

magis laborantibus, et periclitantibus opem ferat.

Cseteruni illi pauci, qui cum eo manserunt, &

a regijsdeserti et aCatholicis circumuenti multis

vulneribus afFecti cadunt et Pulcher ipse solus

relictus pugnans fortissime sternitur. Et omnes

G
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regij effusa fuga salutem pedibus quserentes per

planiciem, qu^ venerant, et arboretum, inde

Ardmacham usque dissipati, et palantes occi-

duntur. In Ardmachse templa sese receperunt

equites, & circiter mille, & quingenti pedites.

Perierunt praelio regiorum plus duo millia, &

quingenti, et inter eos Bagnal exercitus impe-

rator, cohortium duces viginti tres, multi op-

tiones, signiferi, et tesserarii Capta sunt signa

militaria triginta quatuor omnia militaria tym-

pana, tormenta bellica, magna vis armorum, et

totus commeatus. Neque victoribus quidem

pugna fuit incruenta, et si enim minus ducenti

fuerunt desiderati, tamen plus sexcenti fuerunt

vulnerati. In Ardmachse templa, qua; regiorum

prsesidio tenebantur, qui sese abdiderunt, a vic-

toribus obsidentur. Monteguus cum equitatu

noctu tenebrarum auxilio fugit. Eum sine or-

dine, et efFusa fuga fugientem ex Onelli castris

secutus Terentius Ohanlonus cum parte equi-

tatus impedimenta, et equos ducentos capit, duces

tres interficit : Romlius etiam Anglus dux cum

die sequente iuxta iter Tabacci herbse fumum

fistula sorberet, deprehensus occiditur. Pedites

ex pacto inermes dimittuntur, Ardmacha, &
Portmore Onello traditis."

—

Hist. Cathol. Iber.

Compend., fol. 150-155.